Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 555/2023

Indica a instalação de ponto de iluminação
pública na Estrada do Garcia altura do nº553
(em frente à distribuidora de água Liz).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente,
visando a instalação de ponto de iluminação pública na Estrada do Garcia
altura do nº 553 (em frente à distribuidora de água Liz).

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica para proporcionar melhor
condição de segurança para os munícipes, além do conforto proporcionado
pela iluminação pública na prevenção de atos de violência como roubos e
assaltos. Esta Indicação, tem também o objetivo de melhorar as condições dos
que trafegam de carro ou moto, assim como os pedestres que frequentam o
local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 12 de junho de 2023.

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2023 - 17:23 9032/2023

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/06/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7AHB0FC2707H66DX
		2023-06-12T17:32:21-0300